
"Zielona szkoła"

Zielona Szkoła z górską przygodą

  

W ostatnim tygodniu maja  grupa  32 dzieciaków z klas trzecich i drugich przebywała na zielonej
szkole 
w Rabce - Zdroju. 

  

Mimo pochmurnej pogody dzieci uczestniczyły w bogatym programie rekreacyjno-edukacyjnym,
nabywając umiejętności przydatne na górskich szlakach i w codziennym życiu, ucząc się
samodzielności 
i zaradności. Dzieci współzawodniczyły w zabawach integracyjnych, poznały metodę wyrobu
naczyń ceramicznych na kole garncarskim, 
a także własnoręcznie wykonywały naczynia z gliny. 

  

Wszyscy próbowali sił na sztucznej ściance wspinaczkowej, którą zdobywali pod okiem
instruktora. Dzieci miały także okazję uczestniczyć w zajęciach praktycznych z udzielania
pierwszej pomocy przeprowadzonych przez Ratownika GOPR , ćwiczyć na fantomie oraz
opatrywać rany i urazy. Grupy rywalizowały podczas gry terenowo- planszowej „50-tka”,
tematycznie związanej z ekologią regionu, zagrożeniami i bezpieczeństwem w górach. 

  

 Dużym wyzwaniem było pokonanie ekstremalnej ścieżki ekologicznej w dolinie Potoku
Królewskiego, na której można się było nauczyć filtrować wodę, rozpalać ogień i przygotować
posiłek 
w trudnych warunkach. Kolejnym zadaniem było zbudowanie indiańskiej wioski, z
przygotowanych materiałów i wg scenariusza przedstawionego przez instruktora. Wiele emocji
wywołała jazda na quadach w terenie oraz nocna wyprawa z latarkami „Tropem niedźwiedzia”.

  

Próbą sił i wytrwałości okazała się wyprawa na szczyt Beskidu Wyspowego – Luboń Wielki
(1022m n.p.m.) Przewodnik prowadził grupę niebieskim szlakiem, na szczęście pogoda
dopisała, a na szczycie w schronisku na wyczerpanych wędrowców czekał zapas zapiekanek.

  

 Program został w pełni zrealizowany. Czas pobytu umilały uczestnikom dyskoteki, wspólne
zabawy i ogniska. Dzięki całodobowej opiece nauczycielek: Joanny Niziankiewicz, Renaty

 1 / 2



"Zielona szkoła"

Woltmann i Jadwigi Karamus wszyscy bezpiecznie wrócili do domu, zadowoleni i pełni wrażeń. 

  

Trochę szkoda, że od poniedziałku trzeba znów zacząć codzienną szkolną pracę. 

  

Opisała: J. K.
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